- 2 -
Циркуляр 230 БСЭ
	[image: C:\Users\Amoahgif\Desktop\Workshop\Workshop Docs\ITU logo.png]
	МЕЖДУНАРОДНЫЙ СОЮЗ ЭЛЕКТРОСВЯЗИ
БЮРО СТАНДАРТИЗАЦИИ ЭЛЕКТРОСВЯЗИ

	Женева, 17 марта 2020 года
	Осн.:
	Дополнительный документ 1
к Циркуляру 230 БСЭ
TSB Events/XY
	Кому:
−	Администрациям Государств – Членов Союза
−	Членам Сектора МСЭ-Т
−	Ассоциированным членам МСЭ‑Т
−	Академическим организациям − Членам МСЭ
Копии:
–	Председателям и заместителям председателей исследовательских комиссий МСЭ-Т
−	Директору Бюро развития электросвязи
−	Директору Бюро радиосвязи

	Тел.:
Факс:
Эл. почта:
	+41 22 730 5860
+41 22 730 5853
tsbfgqit4n@itu.int

	Предмет:
	Семинар-практикум МСЭ "Квантовые информационные технологии для сетей" (20 апреля 2020 г.) и третье собрание ОГ-QIT4N (21−23 апреля 2020 г.), Санкт‑Петербург, Россия

Уважаемая госпожа,
уважаемый господин,
[bookmark: lt_pId051][bookmark: lt_pId044]1	В дополнение к Циркуляру 230 БСЭ от 18 февраля 2020 года с сожалением сообщаю, что в качестве меры предосторожности против COVID-19 и при консультациях с руководством Оперативной группы и принимающей стороной, компанией "Ростелеком", третье собрание Оперативной группы МСЭ-Т по кантовым информационным технологиям для сетей (ОГ‑QIT4N), которому предшествует форум "Квантовые информационные технологии для сетей", не состоится в Санкт-Петербурге, Россия.
2	Формат третьего собрания ОГ‑QIT4N был изменен, и как электронное собрание оно пройдет на неделе, начинающейся 20 апреля 2020 года. Информация, относящаяся к расписанию электронного собрания, включая проект повестки дня и информацию о подключении, будет размещена на домашней странице ОГ: . Участникам предлагается периодически знакомиться с новой информацией.
[bookmark: _GoBack]3	В электронном собрании могут принять участие Государства – Члены МСЭ, Члены Секторов, Ассоциированные члены и Академические организации, а также любое лицо из страны, являющейся Членом МСЭ, которое пожелает внести свой вклад в его работу. К таким лицам относятся также члены международных, региональных и национальных организаций.
С уважением,
(подпись)
Чхе-Суб Ли
Директор Бюро
стандартизации электросвязи
International Telecommunication Union • Place des Nations • CH‑1211 Geneva 20 • Switzerland
Тел.: +41 22 730 5111 • Факс: +41 22 733 7256 • Эл. почта: itumail@itu.int • www.itu.int
image1.png